
 

Secretaria-Geral 
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães – Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 – Parada Benito.  
Cruz Alta/RS - CEP- 98.020-290 – Telefone: (0XX) 3321 1500 – www.unicruz.edu.br 
 

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
PORTARIA Nº. 07/2018, de 19 de dezembro de 2018. 

 
A Presidente do Conselho Universitário, 
Professora Doutora Patrícia Dall’Agnol 
Bianchi, no uso das atribuições que lhe 
confere o Estatuto da Universidade de Cruz 
Alta, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Revogar as Portarias abaixo relacionadas, de 27/04/2016, que nomeavam os 
membros a Comissão Editorial – CE Universidade de Cruz Alta, na forma do artigo 3º 
seu Regulamento Interno, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 
04/2013, de 27/03/2013: 
 

Portaria Nome Representação 
01/2016 Aline Alves da Silva Corpo docente - CCSA 
02/2016 Marília de Rosso Krug Corpo docente – CCSA 
03/2016 Nara da Silva Marisco Corpo docente – CCSA 
04/2016 Maria Denise Justo Panda Corpo docente – CCSA 
05/2016 Fátima Fagunes Barasuol Hammarstön Corpo docente – CCHS 
06/2016 Luciana Paim Pieniz Corpo docente – CCHS 
07/2016 Tiago Anderson Brutti Corpo docente – CCHS 
08/2016 Veronice Mastella da Silva Corpo docente – CCHS 

 
Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
as disposições contrárias. 
 
 

Gabinete da Reitora da Universidade de 
Cruz Alta, aos dezenove dias do mês de 
dezembro do ano de dois mil e dezoito. 

 
 
 

Prof. Dr. Patrícia Dall’Agnol Bianchi 
Presidente do Conselho Universitário 
Reitora da Universidade de Cruz Alta 

 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 19 de dezembro de 2018. 
====================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


